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Instituto de Gestao e Humanizagao - IGH
Relatérios de Execugdo dos Contratos de Gestao firmados com a Secretaria de Estado da Saude de Goias - 2020

Em atendimento a Lei 15.503/2005 e por forga dos Contratos de Gestédo e Termo de Transferéncia celebrados entre o Estado de Goias, por meio
da Secretaria de Estado da Saude (SES/GO) e o Instituto de Gestao e Humanizagéo - IGH, para gerenciamento, operacionalizagdo e a execugao
das acdes e servigos de saude em unidades hospitalares do Estado de Goias, o presente relatério apresenta a execug¢ado dos Planos de Metas
de Produgéo e Desempenho previstos contratualmente, contendo comparativo especifico das metas propostas com os resultados alcangados,
atinentes ao exercicio de 2020.

1.  Hospital Estadual Materno Infantil Dr. Jurandir do Nascimento - HMI - Contrato de Gestdo 131/2012 SES/GO
9° Termo Aditivo ao Contrato de Gestao 131/2012 vigente de 26/12/2019 a 25/06/2020
10° Termo Aditivo ao Contrato de Gestdo 131/2012 vigente de 01/02/2020 a 25/06/2020
11° Termo Aditivo ao Contrato de Gestado 131/2012 vigente de 26/06/2020 a 25/06/2021

1.1 Produgéo Assistencial - Parte Fixa

Servigo Internacéo (saidas Cirurgias eletivas (Pediatricas e |Atividade ambulatorial (**) IAtendimento de urgéncias e
hospitalares) (**) CERFIS) (**) lemergéncias (*)

Competéncia |Contratada [Realizada A% [Contratada |Realizada A% |Contratada [Realizada A% [Contratada |Realizada A%

Janeiro 776 854 10% @1 55 34% [3.358 2.641 r21% 14.100 3.452 F16%
Fevereiro 776 813 5% 41 67 63% [3.358 2.928 F13% 4.100 3.478 F15%
Margo 776 933 20% 41 42 2% 3.358 2.768 F18% 14.100 3.345 F18%
Abril 776 636 ~18% 141 0 +100% (3.358 1.575 +53% 14.100 2.172 F47%
Maio 776 731 6% 141 1 -98% [3.358 1.471 +56% 14.100 2.226 +46%
Junho 776 682 -12% 141 6 -85% [3.358 1.787 -47%14.100 1.981 +52%
1° Semestre  4.656 4.649 0% [246 171 -30% [20.148 13.170 -35% [24.600 16.654 -32%
Julho 776 674 -13% 41 5 -88% [3.358 1.245 -63%14.100 2.149 -48%
Agosto 776 765 F1% 41 8 -80% [3.358 1.711 -49%4.100 2.370 -42%
Setembro 776 734 5% 41 15 -63% [3.358 1.354 -60% 4.100 2.177 -47%
Outubro 776 762 2% 41 18 -56% [3.358 1.614 -52%14.100 2.255 -45%
Novembro 776 688 F11% 41 27 -34% [3.358 1.439 -57%14.100 2.227 -46%
Dezembro 776 762 2% 41 17 -59% [3.358 1.495 -55%14.100 2.333 -43%
2° Semestre  4.656 4.385 6% [246 90 -63% [20.148 8.858 -56% [24.600 13.511 -45%
Ano de 2020 9.312 9.034 3% 492 261 -47% ©40.296 22.028 -45%149.200 30.165 -39%

(*) Indicador mantido para fins de verificagdo das atividades realizadas no Atendimento de Urgéncia e Emergéncia, conforme item 3 do Anexo
Técnico I, do 11° Termo Aditivo ao Contrato de Gestao 131/2012;
(**) Indicadores e Metas contratuais significativamente impactados devido ao cenario pandémico.

1.2 Indicadores de Desempenho - Parte Variavel

Indicador Meta Resultados - 1° semestre de 2020
Janeiro Fevereiro | Margo 1° Trimestre | Abril Maio Junho 2° Trimestre

Taxa de Ocupacgéao Hospitalar | >85% |96,87% 96,18% |97,52% 97% 93,62% | 96,75% 96,1% 95,5%
Tempo Médio de <9 4,68 4,77 4,5 4,65 5,74 5,33 55 5,52
Permanéncia Hospitalar

(dias)

indice de Intervalo de <37 0,15 0,19 0,11 0,15 0,39 0,18 0,22 0,26
Substituicdo (horas)

Taxa de Readmisséo <20% |16,45% 14,92% | 15,78% 15,71% 9,01% 9,32% 7,57% 8,63%
Hospitalar (em até 29 dias)

Percentual de Ocorrénciade |<1% 1,81% 2,74% 2,52% 2,35% 10,72% |2,02% 2,46% 5,07%
Rejeigéo no SIH

Percentual de Suspensado de |<5% 0,00% 1,49% 0,00% 0,49% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Cirurgias Programadas por

Condigdes Operacionais

Taxa de Cesariana em <15% |55,32% 45,45% | 49,54% 50,10% 49,38% | 39,02% 45,24% 44,55%
Primiparas (*)

Percentual do APGAR de =7 8,76 8,69 8,68 8,71 8,66 8,63 8,73 8,67
Recém-nascidos Vivos

Taxa de Mortalidade Neonatal | < 10,6% | 6,5% 4,35% 517% 5,34% 5,69% 4,71% 4.17% 4,86%
Indicador Meta Resultados - 2° semestre de 2020

Julho Agosto Setembro | 3° Trimestre | Outubro |Novembro | Dezembro |4° Trimestre

'Taxa de Ocupacéo Hospitalar 2= 85% 96,06% 97,26% | 85,66% 92,99% 86,56% |84,06% 96,27% 88,96%
'Tempo Médio de Permanéncia < 9 5,21 4,97 5,11 5,10 517 5,23 5,38 5,26
Hospitalar (dias)
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indice de Intervalo de <37 0,21 0,14 0,86 0,40 0,80 0,99 0,21 0,67
Substitui¢cdo (horas)
Taxa de Readmisséo < 20% 8,44% 8,07% 10,92% 9,14% 8,30% 9,14% 7,77% 8,40%
Hospitalar (em até 29 dias)

<1% 0,96% 0,54% 1,24% 0,91% 3,35% 4,78% 0,00% 2,71%
Percentual de Ocorréncia de
Rejeigéo no SIH
Indicador Meta Resultados - 2° semestre de 2020

Julho Agosto Setembro | 3° Trimestre | Outubro |Novembro | Dezembro |4° Trimestre

Percentual de Suspensdo de <5% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 3,45% 0,00% 1,15%
Cirurgias Programadas por
Condigbes Operacionais
'Taxa de Cesariana em < 15% 49,30% 39,18% |42,47% 43,65% 52,13% |44,78% 40,21% 45,71%
Primiparas (*)
Percentual do APGAR de =7 8,53 8,49 8,56 8,53 8,50 6,81 7,00 7,44
Recém-nascidos Vivos
Taxa de Mortalidade Neonatal < 10,6% |7,83% 6,95% 7,05% 7,28% 6,67% 7,14% 4,67% 6,16%

(*) Indicador mantido para fins de monitoramento e acompanhamento, conforme item 8 do Anexo Técnico lll, do 11° Termo Aditivo ao Contrato
de Gestao 131/2012.
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